
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

123
Besluit van 28 december 1989, houdende 
aanwijzing van verpleeghuis St. Agnetenberg te 
Sittard als een inrichting, welke niet als een 
gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 6 december 1989, VH-2735;

Gelet op artikel 7 onder 2° van de Wet van 27 april 1884 (Stb. 96), tot 
regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. Het verpleeghuis St. Agnetenberg te Sittard wordt aangewezen als 
een inrichting, welke niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt 
beschouwd.

2. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbonden, vermeld in 
de volgende artikelen.

3. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd of 
aangevuld.

Artikel 2

In de inrichting mogen niet meer dan 75 psychogeriatrische patiënten 
worden verpleegd.

Artikel 3

De voorziening in de geneeskundige dienst geschiedt ten genoegen 
van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

Artikel 4

Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden door de 
geneeskundigen de medisch gebruikelijke aantekeningen gemaakt.

Staatsblad 1990 123 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

A r t i k e l  5

1. Aan de geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volksge­
zondheid, belast met het toezicht op de inrichting, wordt te allen tijde 
vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel geven 
hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de aantekeningen bedoeld in artikel 4 en het besluit en de 
beschikkingen, bedoeld in artikel 7, wordt hem op zijn verzoek inzage 
verleend.

A r t i k e l  6

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur kan ten 
aanzien van het bepaalde in de artikelen 4 en 5 nadere voorschriften 
geven.

A r t i k e l  7

Het bestuur van de Stichting Ziekenzorg Westelijke Mijnstreek te 
Sittard draagt zorg, dat afschriften van dit besluit en de ministeriële 
beschikkingen, bedoeld in artikel 6, aanwezig zijn in de inrichtingen.

A r t i k e l  8

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst en werkt 
terug tot 1 januari 1988.

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met 
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Het Oude Loo, 28 december 1989
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H.d'Ancona

Uitgegeven de twintigste maart 19900

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballinn

917208F
ISSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 123 22


	stb_1990_123

